³ Caesar's.

⁴ The Triumph.

CICERO

129 (VII.6)

Scr. in Formiano c. XIII Kal. Ian. an. 50

CICERO ATTICO SAL.

- 1 Plane deest quid ad te scribam. nota omnia tibi sunt, nec ipse habeo a te quod exspectem. tantum igitur nostrum illud sollemne servemus, ut ne quem istuc euntem sine litteris dimittamus.
- 2 De re publica valde timeo, nec adhuc fere inveni qui non concedendum putaret Caesari quod postularet potius quam depugnandum. est illa quidem impudens postulatio, opinione †valentior†.¹ cur autem nunc primum ei resistam<us>? ‘οὐ γὰρ δὴ τόδε μείζον ἔπι κακὸν’ quam cum quinquennium prorogabamus, aut cum ut absentis ratio haberetur ferebamus, nisi forte haec illi tum arma dedimus ut nunc cum bene parato pugnaremus. dices ‘quid tu igitur sensurus es?’ non idem quod dicturus. sentiam enim omnia facienda ne armis decertetur, dicam idem quod Pompeius, neque id faciam humili animo. sed rursus hoc permagnum rei publicae malum, esse² quodam modo mihi praeter ceteros non rectum me in tantis rebus a Pompeio dissidere.

¹ tamen lenior *cont.* SB

² est et (SB)

LETTER 129 (VII.6)

129 (VII.6)

Formiae, ca. 18 December 50

CICERO TO ATTICUS

I have really nothing to write to you about. You know all there is to know, and I on my side have nothing to expect from you. So let me just keep up my old-established habit of not letting anyone go your way without a letter.

The political situation alarms me deeply, and so far I have found scarcely anybody who is not for giving Caesar what he demands rather than fighting it out. The demand is impudent no doubt, but more moderate than was expected (?). And why should we start standing up to him now? 'Sure, 'tis no worse a thing¹ than when we gave him his five years extension or when we brought in the law authorizing his candidature in absentia. Or did we put these weapons into his hands only to fight him now that he is equipped and ready? You will ask me what line I shall take in the House. Not the same as in my own mind. *There* I shall vote for peace at any price, but in the House I shall echo Pompey, and I shall not do it in a spirit of subservience either. But it is yet another major misfortune for the country that for me especially there is in a way something wrong in dissenting from Pompey on such high matters.²

¹ From *Odyssey*, 12.209.

² Cicero often refers to the debt of gratitude he owed Pompey for coming to his rescue in 57.

CICERO

130 (VII.7)

Scr. in Formiano XII, ut vid., Kal. Ian. an. 50

CICERO ATTICO SAL.

- 1 'Dionysius, vir optimus, ut mihi quoque est perspectus, et doctissimus tuique amantissimus, Romam venit xv Kal. Ian. et litteras a te mihi reddidit.' tot enim verba sunt de Dionysio in epistula tua; illud, putato, non adscribis, 'et tibi gratias egit.' atqui certe ille agere debuit et, si esset factum, quae tua est humanitas, adscripsisses. mihi autem nulla de eo *παλινωδία* datur propter superioris epistulae testimonium. sit igitur sane bonus vir; hoc enim ipsum bene fecit, quod mihi sui cognoscendi penitus etiam istam facultatem dedit.
- 2 Philogenes recte ad te scripsit; curavit enim quod debuit. eum ego uti ea pecunia volui quoad liceret; itaque usus est menses XIII.
- 3 Pomptinum cupio valere et, quod scribis in urbem introisse, vereor quid sit; nam id nisi gravi de causa non fecisset. ego, quoniam III Non. Ian. Compitalicius dies est, nolo eo die in Albanum venire, ne molestus sim familiae; veniam III Non. Ian. igitur, inde ad urbem prid. Non. tua *λῆψις* quem in diem incurrat nescio, sed prorsus te commoveri incommodo valetudinis tuae nolo.
- 4 De honore nostro, nisi quid occulte Caesar per suos tribunos molitus erit, cetera videntur esse tranquilla; tranquillissimus autem animus meus, qui totum istuc aequi boni facit, et eo magis quod iam a multis audio constitutum